
Pravidelná měsíční zpráva za červenec 2021

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída:  Techno 293
Trenér: Milan Hájek
Datum: 13.8. 2021

Červenec jsme zahájili MČR ve třídě Techno 293, které se uskutečnilo na Velkém Dářku. Závodu se 
zůčastnilo 29 závodníků a podařilo se odjet 10 rozjižděk. Většinu medailových pozic obsadili závodníci SpS 
a SCM. Celkové pořadí pak zcela ovládly dívky.

            Celkové pořadí MČR

1. Kristýna Chalupníková

2. Nela Sadílková

3. Kristýna Piňosová



Celá česká reprezentace se pak přesunula na Gardu, aby se zde zůčastnila závodu TORBOLE WINDSURFING 
WEEK – 2° TAPPA CAMPIONATO NAZIONALE, které se jelo jak na Techno 293 tak i na iQFoilu.

Na iQFoilu vyhrála kategorii U21 a skončila celkově na 4. místě mezi ženami Barbora Švíková, David Drda 
byl třetí v U17.

V první části závodu na Techno 293 si vítězství ve slalomu zajistila Kristýna Piňosová, druhá byla Kristýna 
Chalupníková a Techno Plus vyhrál Adam Neveloš. V U15 byla třetí Alex Lojínová. Long Distance závodě 
skončil na 2. místě v celkovém pořadí Radim Hasman.

Ve druhé části, ve které se jely kurzové rozjížďky a která pro nás byla hlavně přípravou před říjnovým MS 
ve třídě Techno 293 právě tady, se sešlo více jak 270 závodníků.

Nejlépe se v závodě umístily dívky v kategorii U17. Na prvním místě skončila Kristýna Chalupníková, na 
třetím místě Nela Sadílková a na čtvrtém Kristýna Piňosová. V kategorii U15 skončila Alex Lojínová na 4. 
místě.

Mezi chlapci dojel z celkového počtu 81 závodníků v kategorii U17 na 6. místě David Drda a v Techno Plus 
skončil na 4. místě Adam Nevelöš.

Po závodě jsme začali okamžitě trénovat na iQFoilu a připravovat se na nadcházející MS juniorů v této 
třídě.



Během týdenního tréninku nám s přípravou pomáhal trojnásobný olympionik Luka Mratovič, který se 
připravuje na nadcházející OH právě na iQFoilu.Trénovali jsme v Torbole převážně na odpolední vítr, 
dopoledne probíhaly rozbory a přednášky hlavně o nastavení a klíčových manévrech. 

Tohoto soustředění se zůčastnilo 12 závodníků SPS, včetně našich juniorských reprezentantek.

Na závěr soustředění jsme se přesunuli do Campione, dějiště MS iQFoil junior, aby jsme začali trénovat v 
této lokalitě a zároveň, aby si zde část teamu převzala charterová prkna a plachty ( iQFoil junior byl 
oficiálně schválen na jaře a tak většina závodníků čeká na dodání vybavení). S nastavením a dalšími detaili 
nám pomohl Luka.

Co se týče závodu, tak je třeba říct, že jsme mile překvapili ostatní tými. Naši závodníci soupeřili se silnými 
velmocemi a účast v medailové rozjížďce ve 3 ze čtyřech kategoriích, nikdo nečekal. Navíc je třeba 
podotknout, že většina našich zůstává ještě příští rok ve své kategorii. Nakonec škoda, že se medailové 
rozjížďky pro 12 nejlepších v každé kategorii neodjely. Věřil jsem, že by jsme mohli reálně zabojovat o 
medaili.

Výsledky MS iQFoil junior

U17 dívky

6.  Nela Sadílková

11. Kristýna Chalupníková

16. Nicola Říčanová

17. Alex Lojínová

U17 chlapci

12. David Drda

29. Tibor Nevelöš

45. Radim Hasman



U19 dívky

6.  Barbora Švíková

11. Kristýna Piňosová

13. Kateřina Altmannová

U19 chlapci

86.  Adam Nevelöš

95.  Jan Kuchař


